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بنــگــاه  ها
دلالان به صف های خرید 
ایران خودرو بازگشتند؟!

آرمانملی: ایران خودرو در حالی در طرح فروش 
s 7« نسبت به تغییر روش براساس تقدم  » هایما
ثبت نام کنندگان اقدام کرده که همچنان براساس 
توافق صورت گرفته میان خودروسازان و شورای رقابت 
که از یکسال ونیم قبل به اجرا درآمده قرعه کشی تنها 
روش  مجاز برای انجام طرح های پیش فروش به شمار 
 »s7 می رود. براساس این گزارش طرح فروش »هایما
که از چهارشنبه گذشته و با زمان تحویل حداکثر 3 
ماهه و همچنین نرخ 675 میلیون تومانی آغاز شده 
اگرچه تجربه عملکرد قرعه کشی در خلال این مدت 
نشان داده روش قابل اتکایی برای فروش خودرو 
محسوب نمی شود و اکثر متقاضیان نیز معتقدند این 
روش به شکل گیری بازارسیاه منجر شده اما تغییر این 
روند به تقدم ثبت نام کنندگان موضوعی است که باعث 
شده تا همچون گذشته دسترسی به سایت ایران خودرو 
عملا برای متقاضیان واقعی امکان پذیر نشود. در این 
رابطه ایران خودرو در توضیحاتی اعلام کرده که مجوز 
این نوع فروش را از نهادهای ذیربط اتخاذ کرده که 
البته اسمی از نهاد متولی که صادرکننده مجوز بوده 
نیاورده است. همچنین ایران خودرو در بخش دیگر از 
توضیحات خود آورده: به دلیل کندی روند ثبت نام 
مردادماه که به صورت قرعه کشی صورت گرفت، 
بسیاری از برنامه های تامین و تولید محصول دچار 
چالش شد و تبعات آن به دلیل کاهش عرضه، به بازار 
نیز منتقل شد. لذا ایران خودرو به منظور ایجاد شرایط 
برای تکمیل ظرفیت فروش، براساس مجوز نهادهای 
ذیربط، طرح فروش بدون قرعه کشی را برای این 
محصول به اجرا گذاشته است. در ثبت نام مردادماه 
هایما S 7 پلاس که با قرعه کشی صورت گرفت، تنها 
9 درصد از منتخبان در دو مرحله، شامل 17 درصد از 
ظرفیت قابل عرضه خودرو تکمیل وجه کرده اند که 
نشان از غیرموثربودن قرعه کشی برای این محصول 
است، این در حالی است که در روش بدون قرعه کشی، 
ظرفیت فروش ظرف یکساعت ونیم زمان تکمیل 
شده و مشتریان نسبت به واریز وجه اقدام کرده اند. 
در فروش با قرعه کشی »هایما«، 240 هزارنفر، برای 
ظرفیت 700 دستگاه خودرو ثبت نام اولیه انجام داده 
بودند که صرفا 124 نفر از 1400 نفر برنده اصلی و 
ذخیره به عنوان مشتری واقعی اقدام به واریز وجه 
کردند. این توضیحات البته اگرچه بیشتر جنبه توجیه 
دارد اما نشان می دهد که روش قرعه کشی نتوانسته 
موفق عمل کند و با تغییر این روند و با وجود اختلاف 
بیش از 145 میلیون تومان قیمت کارخانه با بازار بازهم 
دلالان به خریداران اصلی محصولات این خوردوساز 

تبدیل شده اند.

آرمانملی-محمدسیاح:تورم در اقتصاد 
ایران طی سال های اخیر به ویژه از زمان خروج 
آمریکا از برجام در اردیبهشت سال 1397 و 
شیوع اپیدمی کرونا در بهمن 1398 به شدت 
رو به رشد گذاشت به شکلی که نسبت نرخ رشد 
تورم ایران در سال گذشته و امسال نسبت به دهه 
گذشته بسیار بالاتر بوده است، به گونه ای که در 
پایان مردادماه این نرخ 45 درصد رسید، این 
نرخ نشان می دهد که هزینه سبدخانوار مردم 
فقط در یکماه گذشته 45 درصد افزایش پیدا 
کرده و این درحالی است که درآمد مردم تغییری 
نداشته است. تورم یکی از معضلات و چالش های 
جدی اقتصاد ایران است که با تمدید وضعیت 
کنونی و ادامه دارشدن رشد نرخ آن پایه های 
نظام اقتصادی ضعیف و شاهد بروز ابربحران 
تورم و تبعات ناشی از آن هستیم. از طرفی 
ادامه تحریم ها، قرارگرفتن ایران در لیست سیاه 
FATF، کاهش مبادلات مالی ایران با جهان، 
بلوکه شدن ارز های ایران در کشورها و کاهش 
درآمدهای ناشی از تحریم نفتی بر بار ابربحران ها 
در اقتصاد ایران افزوده است. این درحالی است 
که دولت سیزدهم مدعی شده از زمانیکه قدرت 
را به دست گرفته ریالی از بانک مرکزی استقراض 
نکرده و این موضوع به کاهش سرعت رشد نرخ 
تورم منجر شده و از طرفی هم برای تامین منابع 
مالی خود، فروش اوراق و همچنین اموال دولتی 
را در دستور کار قرار داده و فقط از محل فروش 
اوراق 27 هزار میلیارد تومان دست آورده است. 
در کنار تمام عوامل موثر در رشد تورم می توان 
به کسری بودجه اشاره کرد که نیاز به بازنگری 
و حذف بودجه خورهای بی خاصیت دارد ولی 
مقابله با این بودجه خورها خود یک ماموریت 
غیرممکن برای دولت ها خواهد بود. مرتضی 
افقه، اقتصاددان در واکنش به اظهارات وزیر 
اقتصاد درباره تامین بودجه از محل فروش اوراق 
و اموال دولتی به جای قرض از بانک مرکزی به 
»آرمان ملی« گفت: فروش اموال دولتی یا اوراق 
قرضه روش های کوتاه مدت و موقتی محسوب 
می شوند و شاید بتوانند امسال را به این گونه طی 
کنند ولی به هرحال روش بلندمدت آن همان 
رونق تولید و رفع موانع داخلی و خارجی نظیر 
تحریم هاست و این روش ها در حد یک مسکن و 
دارو است. او ادامه داد: نکته بعدی این است که 
هدف از کاهش یا توقف رشد نرخ تورم، افزایش 
رفاه مردم است؛ وقتی تولید و اشتغال وجود 

داشته باشد، این روش ها برای کاهش تورم به 
رکود بیشتر منتهی می شود. بنابراین تفاوتی 
نمی کند که تورم چقدر باشد وقتی مردم پولی 
برای تامین نیازهای خود نداشته باشند. افقه 
اضافه کرد: دولت جدید باید بگوید که برنامه اش 
برای رونق اقتصادی، اشتغال، سرمایه گذاری، 
تولید و توزیع درآمد چیست، وگرنه این گونه 
اقدامات کوتاه مدت، نمی تواند نتایج مثبت طولانی 
در پی داشته باشد، چراکه بالاخره اموال دولت 
تمام خواهد شد؛ اوراق قرضه ای هم که فروخته 
می شود با این نرخ تورم خریداری ندارد و احتمالا 
آن را به بانک ها یا به پیمانکاران طلبکار تحمیل 
می کنند که اینها روش های بادوامی نیستند و 
شاید در کوتاه مدت بتواند سرعت رشد تورم را 

کاهش دهد نه اینکه متوقف کند.
اصلاحنظامبودجهریزی

این اقتصاددان در پاسخ به این سوال که 
نظام بودجه ریزی مشکلاتی همراه است نظیر 
ردیف های بودجه ای که به بعضی مراکز  و از 
این دست پرداخت می شود و سالانه بیش از 
هزار میلیاردتومان هزینه روی دست کشور 
می گذارد و در مقابل ریالی صرفه اقتصادی برای 
کشور ندارند،  چقدر اصلاح نظام بودجه ریزی 
می تواند به این کاهش کسری بودجه کمک کند؛ 
توضیح داد: قطعا همین طور است، من هم جزو 
کسانی هستم که معتقدم به جای اینکه دنبال 
روش هایی نظیر فروش اموال دولت برای کسب 
درآمد بگردیم که همین اموال دولتی مانند نفت 
معلق به همه نسل هاست، یعنی پول نفت تبدیل 
به این دارایی ها شده که الان پول فروش آن به 
بخش بودجه جاری برمی گردد که خیلی هم 
مطلوب نیست و دولت در تنگنا چنین کاری 
را انجام می دهد، راه حل اصلی این است که ما 

در ردیف های بودجه بسیاربسیار زیادی داریم 
که هیچ کمکی نه مستقیم و نه غیرمستقیم به 
تولید ملی و رفاه مردم نمی کنند. او ادامه داد: 
یکی از این ردیف ها سازمان های مذهبی است 
و در کنار آن صدها مراکز تحقیقاتی، آموزشی، 
تبلیغاتی، فرهنگی؛ دستگاه ها و نهادهای موازی 
کار که یک کار را انجام می دهند یا استخدام 
نیروهای ناکارآمد که خود این اقدام باعث کاهش 
بهره وری و پرداخت پول به کسانی که کمتر از 
میزان حقوقشان به تولید ملی اضافه می کنند. 
افقه تاکید کرد: مجموعه اینهاست که ریشه  اصلی 
کسری بودجه هستند و باید اصلاح شوند که 
دولت را مجبور می کند که یا از بانک مرکزی قرض 
بگیرد یا اموال ملت را که مربوط به دوره های 
مختلف است، به فروش برساند یعنی همان 

چیزی که امروز با افتخار از آن بحث می شود!
مقاومتدربرابراصلاحاتاساسی

این اقتصاددان در پاسخ به این سوال که تجربه 
گذشته نشان داده که هم دولت و هم خود مراکزی 
که این بودجه ها را دریافت می کنند و هم کارکنان 
دولت در مقابل کاهش هزینه ها و حذف شدن 
ردیف های بودجه و کاهش نیروهای دولت 
مقاومت می کنند، تحریم ها و مذاکرات، عدم 
پیوستن ایران به FATF و پول های بلوکه شده 
ایران و کاهش سطح تجارت ایران با جهان و 
تنش زایی هایی که در روابط خارجی صورت 
می گیرد، چقدر در کاهش اعتماد به اقتصاد ایران 
موثر هستند، توضیح داد: به نکته خوبی اشاره 
کردید، در مورد کاهش ردیف های بودجه ای 
باید گفت که امروز عده زیادی وابسته و شاغل آن 
شده اند و از طرف دیگر پشت هر ردیف بودجه ای 
یک قدرت یا یک جریان سیاسی و غیرسیاسی 
وجود دارد که مقاومت می کند و به همین دلیل 

هم اصلاح بودجه کار ساده ای نیست. به هرحال 
دولت باید هدف نهایی خود را کاهش هزینه های 
زائد، بی مورد و بی اثر قرار دهد. او ادامه داد: اگر 
چنین کاری با وجود مقاومت هایی که صورت 
می گیرد؛ انجام دهد می توان امیدوار بود که 
دولت اقدام مثبتی صورت داده است ولی درغیر 
این صورت در حد همان فعالیت های تبلیغی 
و نمایشی باقی می ماند و این تورم مزمن ادامه 
پیدا خواهد کرد. این اقتصاددان درباره اینکه با 
توجه به تمام اماواگرهای موجود، یعنی احیای 
برجام، سرنوشت FATF، پیوستن به معاهدات 
بین المللی و غیره، چه اتفاقی برای تورم تا پایان 
سال رخ می دهد، گفت: این موضوع بستگی به 
این دارد که کدام »اگرواما« محقق شود، اگر 
برجام احیا شود طبیعتا با پول درآمدهای نفتی 
که احتمالا برقرار می شود، می توان رشد تورم 
را کنترل کرد، ولی آن هم درمان درد نیست. 
درآمدهای نفتی باید صرف سرمایه گذاری شود، 
اما در شرایط اضطراری امسال اگر مشکل برجام 
و FTAF حل شوند می توان شاهد کنترل بود. 
افقه اضافه کرد: درغیر این صورت بعید می دانم 
حتی اگر با این روشی هم که وزیر اقتصاد گفته، 
تورم کنترل یا سرعت رشد نرخ آن کم شود. از آن 
طرف از طریق گسترش بیکاری ناشی از رکود 
بازهم قدرت خرید مردم کاهش پیدا خواهد 
کرد و رفاه کم می شود و مشکلات فقر و نابرابری 
را همچنان خواهیم داشت. به نظر می رسد که 
دولت در راه کاهش تورم مسیر بسیار سختی را 
در پیش دارد که این مسیر از اصلاح بودجه کشور 
و جذف ردیف های غیرضرور و حتی زیانبار برای 
اقتصاد کشور می گذرد و این دولت است که باید 
با جسارت و شجاعت این اقدام را انجام دهد؛ 
در حقیقت بخش بزرگی از کسری های کشور 
به دلیل عدم توسعه اشتغال و فربه شدن مراکزی 
است که هیچگاه در افزایش تولید ناخالص داخلی 
نقش ندارند ولی به بحرانی ترشدن آن دامن 
می زنند، هرچند که کنترل تورم نیازمند اقداماتی 
همه جانبه در اقتصاد است ولی این اقدام باید به 
فوریت در دستور کار دولت قرار بگیرد تا بلکه در 
دو یا سه سال آینده تورم پس از کنترل در مسیر 
کاهشی قرار بگیرد و مردم ایران بتوانند به آینده 
کشور امیدوار شوند. دقیقا در همین مسیر است 
که گروه های مختلفی که از بودجه تغذیه می کنند 
باید همراه با دولت در این مسیر گام بردارند و 

بدون مانع تراشی به کاهش تورم کمک کنند.

آرمانملی: وزارت نیرو درابلاغیه ای که به 
شرکت های توزیع برق سراسرکشور ارسال کرده 
برعدم انعقاد قراردادهای خرید تضمینی تا اطلاع 
ثانوی تاکید کرده است. درواقع این تصمیم 
در حالی اتخاذ شده که از یک سو محرابیان، 
وزیرنیرو در زمان اخذ رای اعتماد از مجلس یکی 
از رویکردهای اصلی خود را باتوجه به چالش 
انرژی برق احداث 10 هزار مگاوات برق نیروگاه 
تجدیدپذیر اعلام کرده بود، از سوی دیگر در 
جریان خاموشی ها تابستان کارشناسان یکی از 
دلایل اصلی در کسری برق را عدم سرمایه گذاری 
مناسب در راستای افزایش تولید متناسب با 
رشد مصرف به واسطه اجرانشدن تعهدات دولت 
در خرید برق نیروگاه های بخش خصوصی و 
قیمت گذاری دستوری اعلام کردند. موضوعی که 
به اعتقاد کارشناسان این تصمیم در شرایطی که 
بررسی ها از امکان تولید 50 هزار مگاوات از محل 
نیروگاه های خورشیدی آن هم  تنها در منطقه 
البرز مرکزی خبر می دهند و امکان تولید این 
میزان انرژی در سایر مناطق کشور نیز وجود دارد 
در صورتیکه سیاست های جایگزینی برای آن 
اتخاذ نشده باشد. احتمالا تکرار تجربه تلخ کسری 

انرژی در سال های آینده را تضمین می کند. 
سیاستمخالفانتجدیدپذیر

در ایــن رابطـــه حمیدرضــــا صالحــی، 
دبیر کنـــفدراســـیون صادرات انرژی در 
گفت وگو با »آرمان ملی« در خصوص دلایل و 
اثرات این ابلاغیه می گوید: نفس این ابلاغیه بیش 
از هر چیزی از سیاست مقابله با تجدیدپذیرها 
حکایت دارد. درواقع در سالیان گذشته برخی 
از کارشناسان و مسئولان وزارت نیرو با تاکید بر 

اینکه برخورداری از انرژی های گازی ارزان تولید 
برق از نیروگاه های تجدیدپذیر را فاقد توجیه 
می کند سیاست مقابله با تجدیدپذیرها را دنبال 
می کردند که به نظر می رسد موفق به تاثیرگذاری 
بر سیاست های وزیر جدید شده اند. وی در ادامه 
افزود: البته برخی از شنیده ها با توجه به اینکه 
محرابیان در زمان اخذ رای اعنتماد از مجلس 
احداث 10 هزار مگاوات برق نیروگاه تجدیدپذیر 
اعلام کرده بود به واسطه شکل گیری بازارسیاه 
عنوان  نیروگاه ها  مجوزهای  خریدوفروش 
می کنند که حتی در این صورت حذف قراردادها 
روش مناسبی نبوده و باید از طریق راستی آزمایی 
نسبت به این پدیده مقابله شود. وی در پاسخ 
به اینکه عدم اجرای تعهدات خرید تضمینی 
و نرخ گذاری دستوری از سوی دولت به عنوان 
یکی از مهمترین دلایل کاهش سرمایه گذاری و 
کسری برق عنوان می شود آیا این ابلاغیه می تواند 
به افزایش خاموشی ها منجر شود؛ گفت: افرادی 
که با سیاست های خود در نرخ گذاری و خرید 

تضمینی برق وزارت نیرو را به سمت خاموشی ها 
هدایت کردند در حالیکه هم اکنون سهم تولید 
برق تجدیدپذیرها به بیش از یک درصد رسیده 
و ایران به عنوان قطب تولید انرژی های نوین 
مطرح است با دیکته کردن سیاست های خود 
مجدد دارند وزارت نیرو را به سمت چالش 
خاموشی بکشانند که این موضوع تداوم و افزایش 

خاموشی ها در آینده را اجتناب ناپذیر می کند.
صفکشیسرمایهگذارانخارجی

صالحی در خـــصوص میـــزان تولیـــد 
برق از نیروگاه های تجدیدپذیر گفت: ایران 
به لحاظ موقعیت استراتژیک خود به عنوان 
قطب تولید انرژی های نوین در جهان شناخته 
می شود که در این راستا برآوردها از امکان 
تولید 80 تا 90 هزار مگاوات برق خورشیدی 
و بادی حکایت دارد که می تواند درآمدهای 
ارزی بالایی را برای کشور به همراه داشته باشد. 
عضو هیات مدیره سندیکای برق ایران همچنین 
به سرمایه گذاری کشورهای خارجی در این 

حوزه اشاره کرد و افزود: در زمان برجام و حذف 
تحریم ها بیش از 80 درصد هیات های اقتصادی 
که به ایران آمدند خواستار سرمایه گذاری و 
مشارکت در حوزه انرژی های تجدیدپذیر بودند 
که حتی به انعقاد قراردادهایی با شرکت های 
آلمانی و فرانسوی منجر شد اگرچه به  واسطه 
مشکلات تحریمی و عدم اجرای تعهدات خرید 
تضمینی از سوی دولت این شرکت ها تمایل به 
تداوم همکاری ندارند اما این تجربه از ظرفیت 
بالای این حوزه برای جذب سرمایــــه گذار 
خـــــارجی حکایت دارد که متاسفانه از 
دید مسئولان وزارت نیرو مغفول مانده است. 
این کارشناس حوزه انرژی گفت: متاسفانه 
مخالفان تولید برق از نیروگاه های تجدیدپذیر 
آماری از میزان قیمت تمام شده برق حرارتی 
ارائه نمی دهند و در حالیکه این نرخ در بودجه 
10 تومان اعلام شده اما هزینه نهایی بسیار 
بیشتر از این نرخ است و این در حالی است که 
موافقان تولید برق حراراتی با عدم ارائه آمار اجازه 
نداده اند تا دولت با بررسی هزینه های تولید 
بیــن حراراتی و تجـــــــدیدپذیر سیاست 
کلی خود را در خصوص روش های تولید برق که 
بیشترین منافع را برای کشور بـــــه همراه دارد؛ 
تعیین کند. وی اظهار امیدواری کرد: با توجه به 
اظهارات وزیرنیرو که یکی از اولویت های خود 
را تولید برق از مجل نیروگاه های تجدیدپذیر 
اعلام کرده النتظار می رود ایــــــن ابلاغیه 
مقطعی و تنها برای تعیین تکلیف وضعیت 
مجوزها باشد و برای رفــــع چالش های انرژی 
بهره گیری از انرژی های نوین در اولویت نخست 

سیـاست های وزارت نیرو قرار بگیرد.

گزارش»آرمانملی«ازتبعاتابلاغیهوزارتنیرومبنیبرعدمانعقادقراردادخریدتضمینیبرق:

 برق از سر نيروگاه هاي بخش خصوصي پريد 
تکرارتجربهخاموشیهادرسالهایآتی؟!

بـــازارسرمـــایـه

آرمانملی:آمار تولیدی سالجاری تا پایان مردادماه نشان 
می دهد که از 12 محصول منتخب معدنی، شش محصول با 
افزایش تولید و شش محصول با کاهش  مواجه شده اند که در 
این میزان شمش آلومینیوم با بیشترین تولید در صدرجدول 
و چینی بهداشتی با کمترین میزان تولید در قعر این جدول 
قرار گرفته است.  براساس آمارهای منتشرشده از سوی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، در مجموع پنج ماهه نخست سالجاری 
حدود 10 میلیون و 882 هزار و 800 تن فولاد خام تولید شده 
است که نسبت به 11 میلیون و 683 هزار تن تولید شده در مدت 
مشابه سال گذشته افت 6.8 درصدی نشان می دهد. پس از آن 
آلومینا نیز شش درصد کاهش تولید را در پنج ماهه امسال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته تجربه کرده و از 102 هزار و 600 تن 
به 96 هزار و 400 تن رسیده است. کمترین میزان کاهش تولید 
مختص  کنسانتره زغالسنگ بوده که با تولید 615 هزار و 300 
تن در مجموع پنج ماهه امسال کاهش 4.1 درصدی تولید را ثبت 
کرده است. طی پنج ماه ابتدایی سال 1399، 641 هزار و 300 تن 
کنسانتره زغالسنگ تولید شده بود. در مقابل اما بیشترین میزان 
کاهش تولید را در این مقایسه آماری، چینی بهداشتی تجربه که 
با افت 13.2 درصدی از 46 هزار و 600 تن به 40 هزار و 400 تن 
رسیده است. از ابتدای سالجاری تا پایان مردادماه تولید به ترتیب 
9 میلیون و 856 هزار و 400 تن محصولات فولادی و 26 میلیون 
و 433 و 300 تن سیمان تولید شده که هر یک 10.6 درصد کمتر 
از میزان تولیدات آنها در مدت مشابه سال گذشته بوده است. در 
پنج ماهه نخست سال گذشته نیز به ترتیب 11 میلیون و 25 هزار 
و 900 تن محصولات فولادی و 29 میلیون و 581 هزار و 600 
تن سیمان تولید شده بود. براساس این گزارش، به ترتیب شمش 
آلومینیوم، شیشه جام، ظروف چینی، کاشی و سرامیک، ظروف 
شیشه ای و کاتد مس در پنج ماهه امسال افزایش تولید را نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته، تجربه کرده اند. شمش آلومینیوم با 
30.6 درصد افزایش از 170 هزار و400 تن به 222 هزار و 600 
تن، شیشه جام از 433 هزار و 300 تن به  548 هزار و 400 تن و 
ظروف چینی از 20 هزار و 100 تن به 24 هزار و 200 تن تولید در 
مجموع پنج ماهه ابتدایی سال 1400 رسیده اند. همچنین کاشی 
و سرامیک در این مدت با افزایش 7.5 درصد از 169 میلیون و 
309 هزار و 500 متر مربع به 181 میلیون و 979 هزار و 600 
تن افزایش تولید داشته است. در نهایت نیز ظروف شیشه ای 2.3 
درصد و کاتد مس 1.4 درصد افزایش تولید را تجربه کرده اند. از 
ابتدای سالجاری تا پایان مردادماه  و 305 هزار و 500 تن ظروف 
شیشه ای و 121 هزار و 800 تن کاتد مس تولید شده است؛ میزان 
تولید این محصولات در مدت مشابه سال گذشته به ترتیب 298 
هزار و 800 تن )ظروف شیشه ای( و 120 هزار و 200 تن )کاتد 

مس( بوده است.

آرمانملی: معاون بانک مرکزی از ارسال پیامک به صاحبان 
کارتخوان برای تشکیل پرونده مالیاتی خبر داد. درواقع این خبر از 
آن جهت حائز اهمیت است که همزمانی صدر پرونده مالیاتی برای 
کارتخوان ها و محدودیت هایی که در تراکنش های بانکی در راستای 
جلوگیری از فعالیت سایت های قمار ایجاد شده اگرچه فعالیت آنها 
با دستور رئیس کل بانک مرکزی به تعویق افتاده اما قطعا به ایجاد 
روش های دیگر برای فرار مالیاتی منجر خواهد شد به گونه ای که 
بررسی ها نشان می دهد با ارسال این پایمک ها بسیاری از فعالان 
صنفی برای انجام تعاملات مالی خود یا به فروش و معاملات نقدی 
روی آورده اند و یا درخواست واریز مبالغ به صورت کارت به کارت و 
از طریق اپلیکیشن های موبایلی را مطرح می کنند؛ موضوعی که 
هزینه مازادی را در نتیجه استفاده از این اپلیکیشن ها به خریداران 
تحمیل می کند،  اگرچه که به نظر می رسد تنها برندگان این روش 
مالیات ستانی اپلیکیشن هایی هستند که از این توفیق اجباری 
سودهای کلانی به جیب می زنند. در این رابطه مهران محرمیان 
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی می گوید:  براساس قانون، 
همه اطلاعات درگاه های اینترنتی پرداخت و کارتخوان ها را از دیماه 
98 برای سازمان امورمالیاتی ارسال کرده ایم تا نحوه تشکیل پرونده 
مالیاتی برای کسب وکارهای مختلف بررسی شود. وی افزود: از دیماه 
پارسال، همه دستگاه های کارتخوان جدید و هر درگاه اینترنتی 
پرداخت که راه اندازی شده، به سامانه مودیان وصل، و برای آنها پرونده 
مالیاتی تشکیل شده است. معاون فناوری های نوین بانک مرکزی 
اضافه کرد: اطلاعات دستگاه های کارتخوان قدیمی نیز در شبکه 
پرداخت وجود دارد و برنامه ریزی کرده ایم براساس زمانبندی 
مشخص و با همکاری سازمان امورمالیاتی برای تشکیل پرونده آنها 
اقدام و اگر فرارمالیاتی در این حوزه وجود دارد، شناسایی شود. وی 
گفت: در همین راستا در گام نخست برای 100 هزار کارتخوان که 
تراکنش ها بالایی داشتند پیامک ارسال شده است تا برای تشکیل 
پرونده اقدام کنند. محرمیان افزود: اگر صاحبان کارتخوان ها به هر 
دلیلی نمی خواهند برای آنها پرونده تشکیل شود انصراف می دهند و 

در غیر اینصورت برای تشکیل پرونده مالیاتی اقدام می کنند.

در۵ماهنخستامسالرقمخورد

 آلومینیوم در صدر و چینی بهداشتی
 در قعر جدول تولید

باارسالپیامکبرایمالیاتستانیازکارتخوانهارقمخورد
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درپیرشدبیرمقبورس
درهفتهگذشتهپیشبینیشد:
 تحقق  بازدهی 40 درصدی

 در رویکرد بلندمدت
آرمانملی:  بـــازارســرمایه در یک هفته 
گذشته پس از چندین روز ریزش اگرچه با رشد 
نســـبتا بی رمقـــی به تعطیلات رفـــت؛ اما 
کارشناسان معتقدند در این روزهای منفی 
درصــورتیکه سهامـــداران رویکرد بلندمدت 
داشته باشند، بازار می تواند بازدهی تا 40 
درصدی را به همراه داشته باشد. پیمان حدادی، 
کارشناس بازارسرمایه در این رابطه می گوید: 
در اواخر فصل بهار و فصل تابستان زمینه 
ایجاد برخی از امیدواری ها در معاملات بورس 
فراهم شد که وجود چنین انتظارات مثبتی در 
بازار باعث رشد حدود 40 درصدی شاخص 
بورس شد. وی با بیان اینکه از ابتدا پیش بینی 
شده بود که از نیمه مردادماه، معاملات بورس 
تغییر مسیر دهد و وارد فاز استراحت شود، 
افزود: سهامداران پیگیر این موضوع بودند که 
انتظارات مثبت ایجاد شده تا چه میزان تبدیل 
به واقعیت می شود. این کارشناس بازارسرمایه 
با تاکید بر اینکه نمی توان چنین انتظاری را 
داشت که دولت طی یکماه اقدامات اساسی 
و تاثیرگذاری را بر روی معاملات بازار سهام 
انجام دهد، اظهارداشت: با وجود اینکه برخی 
از مقامات دولتی در صحبت های خود مواردی 
به نفع بازارسرمایه مانند عدم افزایش نرخ 
بهره بانکی و حذف قیمت گذاری دستوری را 
مطرح کرده بودند، اما این موارد نمی تواند در 
کوتاه مدت بر روند معاملات این بازار تاثیرگذار 
باشد. وی به فروش اوراق و تاثیر منفی آن 
بر معاملات بازار سهام تاکید کرد و افزود: 
روی آوردن به سمت فروش اوراق به لحاظ روانی 
با تاثیر منفی بر روند بازار همراه است؛ بنابراین 
یکی از عوامل تاثیرگذار بر نوسانات منفی اخیر 
بازار و جلوگیری از رشد شاخص بورس، فروش 
اوراق بود که منجر به کاهش شاخص بورس 
از محدوده یک میلیون و 600 هزار واحد تا 
محدوده یک میلیون و 400 هزار واحد شد. 
حدادی خاطرنشان کرد: سهامداران نباید این 
موضوع را فراموش کنند که اصلاح ایجاد شده 
در بازار طبیعی بود اما بخشی از آن ناشی از 
فروش اوراق بود که این اقدام به نفع بازارسرمایه 
نیست. وی با عنوان اینکه ریسک ناشی از 
کاهش نرخ ارز چندان امکان پذیر نیست، گفت: 
مولفه های کلان اقتصادی نشان دهنده کاهش 
شدید قیمت ارز نیست زیرا با توجه به مذاکرات 
احتمالی برجام نمی توان در کوتاه مدت چندان 
شاهد کاهش قیمت ارز در بازار بود. وی با تاکید 
بر اینکه از دید بنیادی ریسکی تهدیدکننده 
معاملات بازار نیست، افزود: بررسی تولید و 
فروش شرکت ها در شهریورماه معقول بود و 
انتظار بازار این است که صورت های مالی 6 
ماهه شرکت ها نیز به لحاظ سودآوری مثبت 

باشند.

»آرمانملی«ازمرهمموقتیدولتبرایکنترلتورمگزارشمیکند:

ماموریتغیرممکندولتدربرابربودجهخورها!
مقاومتجبهههزینهسازاندربرابراصلاحاتاقتصادی تورمباراهکارهایموقتیکاهشنمییابد


